
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 
            «17» мая 2022г.                          г. Казань                                        №    186    

 

 

 
Об итогах III Республиканского конкурса 

детского творчества 

«Не меркнет летопись Победы!» 

 

 

В целях  формирования у детей и подростков патриотических чувств, взглядов 

и убеждений, уважения к культурному и историческому прошлому России 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») в период 

с 28 марта по 15 мая 2022 года был проведен III Республиканский конкурс детского 

творчества «Не меркнет летопись Победы!», посвященный героизму военных 

лётчиков (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 128 обучающихся 45 образовательных 

организаций из 16 муниципальных образований: Азнакаевского, Алексеевского, 

Алькеевского, Альметьевского, Высокогорского, Елабужского, Заинского, 

Кайбицкого, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Тукаевского, 

Чистопольского,  Ютазинского муниципальных районов Республики Татарстан и  2-

х городов – г. Казани (Авиастроительного, Советского, Вахитовского, Кировского, 

Московского, Приволжского районов) и г. Набережные Челны. 

По итогам Конкурса приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурса. 

2. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, III степени, 

Дипломанта I, II, III степени, Грамотами «За творческий подход» и Свидетельствами 

об участии ГБУ ДО «РЦВР» по  номинациям и возрастным категориям.  

 

Директор                                                                                                       А.М.Зиновьев 

 



                                                                                             Утверждено приказом  

                                                                                     ГБУ ДО «РЦВР»   

                                                                                         От 17.05.22 № 186 

 

Список победителей 

III Республиканского конкурса детского творчества 

 «Не меркнет летопись Победы!», 

 посвященного героизму военных лётчиков 

 

Номинация «Песни сердца – от поколения к поколению» (7-9 лет) 

Лауреат I степени – Ахметшина Аделина, обучающиеся 3 «В» класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 96» 

Вахитовского района г. Казани, педагог Журавлёва Л.Ф.; 

Лауреат II степени – Михайлов Вадим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41»  

г. Набережные Челны, педагог  Савельева Н.Н.  

Лауреат III степени – Зиганшина Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района  

г. Казани, педагог Балтаева Г.Д.; 

Лауреат III степени – Закиров Ренас, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района  

г. Казани, педагог Балтаева Г.Д. 

 

Номинация «Песни сердца – от поколения к поколению» (10-13 лет) 

Лауреат I степени – обучающиеся 7 «Б» класса муниципального бюджетного 

общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат № 79» г. Набережные Челны, 

педагог Тарханова Л.М.; 

Лауреат II степени – Пестерева Надежда, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 

И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Абрамова Г.И.; 

Лауреат II степени – Сайфуллина Энже, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр искусств "Шарм"» Московского района  

г. Казани, педагог Орлова Т.М.; 

Лауреат III степени – Фомин Михаил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 

И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Абрамова Г.И.; 

Лауреат III степени – дуэт «Элита»: Арсланова Рената, Коблева Карина, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны, педагог Савельева Н.Н.; 

Лауреат III степени – Коблева Карина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41»  

г. Набережные Челны, педагог Савельева Н.Н. 

 



Номинация «Песни сердца – от поколения к поколению» (14-18 лет) 

Дипломант II степени – Шигапова Мадина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 41»   

г. Набережные Челны, педагог Савельева Н.Н.; 

Дипломант II степени – Нигметзянова Зарина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Школа искусств им. Салиха 

Сайдашева» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Нугманова Л.И. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Садриева Лейсан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Нугманова Л.И. 

 

Номинация «Песни сердца – от поколения к поколению» (14-18 лет)  

Лауреат II степени – Жаппаров Артур, Попов Никита, Архипов Александр, 

Файзуллин Камиль, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 1 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Авиастроительного района г. Казани, педагог Кудимова И.Н.; 

Лауреат III степени – Гиззатуллина Даяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки»  

Советского района г. Казани, педагог  Бурханова Н.Э.; 

Дипломант III степени – Акберов Эльнур, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4» Советского 

района г. Казани, педагог Шир И.А. 

 

Номинация «Правнуки рисуют Победу!» (7-9 лет) 

Лауреат III степени – Шарипова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Дронова Л.Н.; 

Лауреат III степени – Колова Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. Набережные 

Челны,  педагог Рыбина Ю. 

 

Номинация «Правнуки рисуют Победу!» (7-9 лет)  

Дипломант III степени – Григорьев Данил, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Хусаинова Э.Х. 

 

Номинация «Правнуки рисуют Победу!» (10-13 лет) 

Лауреат II степени – Айгильдина Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Султанова Л.Ф. 



Лауреат III степени – Быстров Вадим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лекаревская средняя общеобразовательная 

школа» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Кашеварова Е.А.; 

Лауреат III степени – Акинова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 

Дипломант I степени – Хачатрян Артур, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лекаревская средняя общеобразовательная 

школа» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Кашеварова Е.А.; 

Дипломант II степени – Ахметов Тимур, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 175»  Советского района  

г. Казани, педагог Гафурова А.С.; 

Дипломант  II степени – Пигилова Ксения, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 

Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Никитина А.Р.; 

Дипломант  III степени – Исхакова Динара, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей "Заречье"» Кировского района г. Казани, педагог Салахов Д.Д.; 

Дипломант III степени – Хабибуллина Ильдана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа № 4 им. Г.Баруди» Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Паранина В.В.; 

Дипломант III степени – Шкиндер Александра, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Храмова Т.О. 

 

Свидетельство участника 

 – Газизова Карина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лекаревская средняя общеобразовательная школа» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Кашеварова Е.А. 

 

Номинация «Правнуки рисуют Победу!» (10-13 лет)  

Лауреат I степени – Куторов Алексей, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Блинова Р.Т.; 

Лауреат II степени – Рассолова Арина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Портнова С.Б.; 



Лауреат III степени – Кочнев Юрий, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Бычков А. Ю.; 

Дипломант II степени – Анисимова Кристина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Чугурёва Е.Н., Ахунзянова Г.А.; 

Дипломант II степени – Антипин Леонид, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение» Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Фахрутдинова Р.А. 
 

Номинация «Правнуки рисуют Победу!» (14-18 лет) 

Лауреат I степени – Аксенова Розалия, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Актюбинская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Федоренко 

О.В.; 

Лауреат II степени – Гусева Кристина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Актюбинская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Пушкова 

Н.М.; 

Лауреат II степени – Данилова Анастасия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Шафикова Г.А. 

Свидетельство участника 

 Гасимова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Николаева Э.А. 

Грамота «За творческий подход» 

 Исаев Даниил, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 3» Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Петрова О.А.; 

 Батдалова Ольга, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Кузнецова Н.В.; 

 Савельев Дмитрий, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №175» Советская района г. Казани, педагог Гафурова А.С.; 



 Галеев Аскар, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Макарова О.Л.; 

 Глазкова Камила, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Тимофеева Н.А.; 

 Доронин Дмитрий, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Макарова О.Л.; 

 Шувалова Яна, Данковцев Саша, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагоги:  

Леднеева С.В, Макарова О.Л.; 

 Шаймарданов Ранель, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Тимофеева Н.А.; 

 Пугин Александр, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Леднёва С.Л.; 

 Федоров Максим, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 1 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Авиастроительного района г. Казани, педагог Виноградова Т.А.; 

 Федотов Денис, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Тимофеева Н.А.; 

 Антипов Леонид, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тазеева Р.Н.; 

 Аухадеев Нурали, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Тимофеева Н.А.; 

 Шлыков Данил, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Макарова О.Л.; 

 Макарова Алёна, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Тимофеева Н.А.; 

 Никитина Александра, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с ограниченными 



возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани, педагог Мурзина 

Е.П.; 

 Данконцев Александр, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Макарова О.Л.; 

 Макарычев Александр, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани, педагог Филатова 

Д.И. 

Номинация «Дневник памяти» (презентация) (10-13 лет) 

Лауреат I степени – Савина Кира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 153» 

Кировский район г. Казани, педагог Гаранина Е.В.; 

Лауреат II степени – Набиуллина Амина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №175» Советского района г. Казани, 

педагог Гафурова А.С. 

 

Номинация «Дневник памяти» (презентация) (14-18 лет) 

Лауреат I степени – Солдаткин Арсений, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» Кировского 

района г. Казани, педагог Кауссе О.Г. 
 

Номинация «Дневник памяти» (презентация) (7-9 лет)  

Лауреат II степени – объединение «Познавайка» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 

Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Спирюхина Т.В. 
 

Номинация «Дневник памяти» (презентация) (10-13 лет)  

Лауреат II степени – Исмагилов Айнур, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Медведева Л.В.; 

Лауреат III степени – Хисамутдинов Артур, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагоги: 

Варламов С.Г., Мусатова Н.И. 

 

Номинация «Мы о войне стихами…» (7-9 лет) 

Лауреат I степени – Алиса Ерминсон, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 41»  

г. Набережные Челны, педагог Замалдинова Л.Н.; 



Лауреат II степени – Ульянина Залина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Детская школа искусств»  Приволжского района 

г. Казани, педагог Хуснутдинова Л.Р.; 

Лауреат II степени – Фатхрахманов Карим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа № 175» Советского района г. Казани, 

педагог Гафурова А.С.; 

Лауреат III степени – Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафаргалиева З.А.; 

Лауреат III степени – Никонорова Полина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кузнецова 

Н.В.; 

Лауреат III степени – Федоров Илья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Танкодром"» 

Советского района г. Казани, педагог Куприянова Н.В.; 

Дипломант I степени – Мудренов Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Лицей № 159», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Азино"» 

Советского района г.Казани 

Дипломант II степени – Гарипова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района  

г. Казани, педагог  Хуснутдинова Л.Р.; 

Дипломант II степени – Никифоров Глеб, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Борискинская средняя общеобразовательная 

школа»  Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан, педагог  

Белова А.А.; 

Дипломант III степени – Биряльмина Полина, муниципальное бюджетное 

дошкольное общеобразовательное учреждение  «Детский сад  № 26» 

Авиастроительного г. Казани, педагог Гильмутдинова Э.Р.; 

Дипломант III степени – Варламова Кристина, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Нурлатского муниципального района  Республики Татарстан, педагог Кузнецова 

Н.В. 

 

             Номинация «Мы о войне стихами…» (7-9 лет) (на татарском языке) 

Лауреат I степени – Иванова Аделина, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  «Детский сад  № 26» Авиастроительного района 

г. Казани, педагог Гильмутдинова Э.Р.; 

 

 



Лауреат II степени: 

 – Сириев Ильвир, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 

учреждение  «Детский сад  № 26» Авиастроительного г. Казани, педагог 

Гильмутдинова Э.Р.; 

– Алексеева Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Ахсанова С.Т.; 

– Маннанова Самира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Ахсанова С.Т.; 

 Шакирзянов Карим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Ахсанова С.Т.; 

Лауреат III степени: 

 – Сафина Аделя, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Ахсанова С.Т.; 

– Малова Эльяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Ахсанова С.Т.; 

– Тухватуллина Альмира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Ахсанова С.Т.; 

Дипломант II степени – Габдуллина Ясмина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахсанова 

С.Т. 

Номинация «Мы о войне стихами…» (7-9 лет)  

Лауреат I степени – Герасимова Аделина, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Детский сад № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан, педагоги:  Салеева О.Н., 

Шибаршина Т.А.; 

Дипломант III степени – Хасангатин Эмиль, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат»  Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Калимуллина Ф.М. 

 

Номинация «Мы о войне стихами...» (10-13 лет) 

Лауреат I степени – Дубровская Елизавета, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа № 4 имени Г.Баруди» Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Белова А.В.; 



Лауреат II степени – Волякова Милания, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафаргалиева З.А.; 

Лауреат II степени – Спиридонов Матвей, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 122 имени Ж.А.Зайцевой» 

Московского района г. Казани, педагог БелянинаТ.А.; 

Лауреат III степени – Закирова Гулина,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Фомкинская средняя общеобразовательная 

школа» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Билданова Ф.В.; 

Лауреат III степени – Абушаева Айгуль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 175» Советского района г. Казани, 

педагог Гафурова А.С. 

Дипломант I степени – Москова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафаргалиева З.А.; 

Дипломант II степени: 

 – Ирдуллина Александра, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 76», муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

–    Королева Карина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мусабай-Заводская средняя общеобразовательная школа», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Хамидуллина М.Н.; 

–  Павлинов Иван, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагог Арбузова О.О.; 

– Бикбова Зухра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 175» Советского района г. Казани, педагог Гафурова А.С.; 

Дипломант III степени – Яруллина Элина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района  

г. Казани, педагог Хуснутдинова Л.Р.; 

Дипломант III степени – Замалиева Ильвина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Фомкинская средняя общеобразовательная 

школа» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Ахметова Р.А.; 

Дипломант III степени – Калина Самира, Тукаевский муниципальный район 

Республики Татарстан, педагог Гайфуллина Э.Ш. 

 

Номинация «Мы о войне стихами…» (10-13 лет)  



Лауреат II степени – Савельев Николай, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Фахрутдинова Р.А.; 

Дипломант II степени – Завершинский Давид, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Р.В.; 

Дипломант II степени – Фугина Юлия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 1» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Филатова Н.П.; 

Дипломант III степени – Фатучев Самад, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Фахрутдинова Р.А. 

 

Номинация «Мы о войне стихами...» (14-18 лет) 

Лауреат I степени – Исмаилов Нурлан, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 78 им А.С.Пушкина»  

г. Набережные Челны, педагог Кириллова А.В.; 

Лауреат II степени – Бекеев Марк, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Азино"», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 159» 

Советского района г. Казани, педагог Зиганшина Р.К.; 

Лауреат II степени – Валиева Лиана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Валиева Г.И.; 

Лауреат III степени – Мусина Алика, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 36» Авиастроительного района  

г. Казани, педагог Исмагилова В.М.; 

Лауреат III степени – Искандарова Аделя,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Набережные Челны, педагог 

Карамиева Г.Р. 

 

Номинация «Мы о войне стихами…» (14-18 лет) ОВЗ 

Лауреат I степени – Бабушкина Анастасия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 32» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Клипова Н.А. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Адыгенский Константин, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Кисенкова Т.Н.; 

 Ахметшин Рузаль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 175» Советского района г. Казани, педагог Гафурова А.С.; 



 Гильмутдинова Камила, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 175» Советского района г. Казани, педагог Гафурова А.С.; 

 Губайдуллин Лев, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Набережные Челны, педагог 

Замалдинова Л.Н.; 

 Глазунова Варвара, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» Нурлатского муниципального района  

Республики Татарстан, педагог Кисенкова Т.Н.; 

 Усманова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Имаева Э.Н.; 

 Хакимуллина Азалия, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: 

Арбузова О.О., Фахрутдинова А.Р.; 

 Чухаев Станислав, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Чухаева О.М.; 

 Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование"»  

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.; 

 Пугин Александр, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей сирот и детей оставшихся  без 

попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани педагоги: Варламова С.Г., Мусатова Н.И.; 

 Хабирова Азалия, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Фахриева Э.Т.; 

  Бариева Лиана, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Набережночелнинская школа № 67» г. Набережные Челны, педагог Пестрикова 

О.А.; 

 Калина Самира,  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Гайфуллина Э.Ш.; 

 Билалова Айзиля, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Юсупова А.А.; 

 Хафизов Амир, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Габдрахманова Р.Н.; 



 Макаров Михаил, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 78 им. А.С.Пушкина» г. Набережные Челны, педагог Сарварова Г.Ф.; 

 Коловская Виктория, 12 лет муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Борискинская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Чернова Н.В. 

Номинация «Вспоминая 41-й...» (театр)(14-18 лет) 

Лауреат III степени – Зиганшина Айзиля, обучающиеся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 с татарским языком 

обучения» Кировского района г. Казани, педагоги: Садыкова Г.С., Исмагилова М.Р.; 

Дипломант I степени – драматический театр муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"», 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Сагирова А.Р. 

 


